
                                      Uchwała  Nr ...........................
Rady Miejskiej  Wodzisławia Śląskiego

z dnia ..................................

w sprawie:  ustalenia  wysokości  podatku  od  nieruchomości  dotyczącego  rurociągów 
sieci kanalizacyjnej.

    

                 Na podstawie art.18 ust.2, pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001r.  nr 142, poz.1591 
z  późn.  zm.)  oraz  art.  5  ust.  1  ustawy  z  dnia  12  stycznia  1991  r.  o  podatkach 
i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 9 poz. 84 z późn. zm.)

     Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

 § 1

Ustala się podatek od rurociągów sieci kanalizacyjnej w wysokości 0,1%, przez okres 
20 lat, począwszy od 1 stycznia 2007 roku.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

 § 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  



Uzasadnienie

         Podatek od budowli jakie stanowią rurociągi kanalizacyjne, popularnie 
zwany  „podatkiem  rurowym”  jest  istotnym  składnikiem  kosztów  ponoszonych 
przez PWiK Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śl. Podatek ten odprowadzany przez Spółkę 
na konta gmin jest ściągany od mieszkańców w opłacie za zrzut ścieków. Podjęcie 
przez  rady  gmin  uchwały  w  proponowanym  brzmieniu  pozwoli  zdecydowanie 
obniżyć tempo wzrostu prognozowanych cen za zrzut ścieków, które były bardzo 
mocno  skrytykowane  przez  radnych  podczas  dyskusji  nad  projektem  uchwały 
o  wspólnej  realizacji  II  etapu  programu  porządkowania  gospodarki  ściekowej 
w zlewni  oczyszczalni  Karkoszka  II.  Polityka  zwalniania  z  podatku,  o  którym 
mowa  wyżej  lub  zdecydowanego  jego  obniżania,  stosowana  jest  przez  gminy 
przystępujące  lub  realizujące  już  sieci  kanalizacyjne  z  udziałem  Funduszu 
Spójności (Rybnik – 0,1%, Jastrzębie, Godów, Mszana – zwolnienie, Czerwonka-
Leszczyny – 0,3%).
         Jednobrzmiące uchwały rad Wodzisławia Śląskiego i pozostałych gmin 
stanowić  będą  dla  autorów  Studium  Wykonalności  podstawę  do  sporządzenia 
nowej analizy ekonomicznej,  w tym i  przewidywanej  wysokości  ceny za  zrzut 
ścieków  możliwych  do  zaakceptowania  przez  radnych  i  społeczeństwo. 
Wcześniejsze  niż  zazwyczaj  podjęcie  przez  rady  gmin  uchwały  o  wysokości 
podatku jest  konieczne  ze  względu na  starania  o  środki  z  Funduszu Spójności 
w  ramach  których  należy  przedłożyć  komplet  dokumentów  wraz  z  decyzjami 
gmin.
        Sprawa ww. podatku była dyskutowana na spotkaniu przedstawicieli gmin 
w dniu 28 czerwca 2006 r. i gminy Radlin, Gorzyce oraz Marklowice, jak również 
PWiK uważają obniżenie podatku przez miasto Wodzisław Śląski za konieczne.
        Ponadto  w  uwagach  do  projektu  porozumienia  oraz  projektu  umowy 
eksploatacyjnej  OŚ Karkoszka II  Prezydent  Miasta  Wodzisławia  Śl.  nie  wniósł 
zastrzeżeń  do  proponowanego  w  porozumieniu  obniżenia  podatku  „rurowego” 
do 0,1%.


